[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от «30» декабря 2019 года

 № 567
Принято Советом  народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от «30» декабря  2019 года

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения №561 от 02.12.2019 года «Об  утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Шерегешского городского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2011 № 584 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.12.2017 № 645 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Кемеровской области», Уставом муниципального образования «Шерегешское городское поселение», Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения:
РЕШИЛ:
1. Изложить п.5  решения в следующей редакции:
5. Порядок выплаты премии  муниципальным служащим

В целях стимулирования и заинтересованности работников в результате своего труда, развития инициативы при решении поставленных задач производится премирование муниципальных служащих, за исключением служащих, принятых с испытательным сроком.

5.1. Основными показателями премирования муниципальных служащих являются:

- добросовестное выполнение своих функциональных обязанностей;

- своевременное и качественное выполнение установленных работнику заданий, поручений, качественное ведение контроля за выполнением нормативно-правовых актов органа местного самоуправления, вышестоящих органов;

- соблюдение должностного регламента, сроков прохождения документации, качество их исполнения, своевременность и качество предоставления отчетов, информации;

- соблюдение установленного порядка рассмотрения писем, заявлений, обращений граждан;

- проявленная инициатива при исполнении заданий, наличие предложений по совершенствованию деятельности структурного подразделения, органа местного самоуправления в целом;

- внимательное, корректное отношение к посетителям, отсутствие жалоб на работу.

Для заместителей руководителя органа местного самоуправления по направлениям деятельности учитываются показатели оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления (в соответствии с утвержденным Указом Президента РФ от 28.04.2008 № 607 Перечнем показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов), а также внедрение методов и принципов  управления, обеспечивающих переход к более результативным моделям муниципального управления.

Для заместителей руководителя органа местного самоуправления, начальников отделов учитывается организация работы вверенных им подразделений, эффективное взаимодействие с другими службами; своевременность предоставления отчетов, информации, протокола совещаний; ведение контроля за выполнением нормативно-правовых актов органа местного самоуправления; участие в городских и районных мероприятиях.

5.2. Премия по результатам работы выплачивается в пределах средств фонда оплаты труда, предусмотренных на эти цели.

5.2.1.Премирование производится ежемесячно по результатам своевременного и качественного исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей и с учетом количества календарных дней, приходящихся на фактическое отработанное время. Решение о выплате премии и ее размере принимается руководителем органа местного самоуправления.

5.2.2. Размер премии по результатам работы за месяц не может быть ниже 25% должностного оклада. Максимальные размеры не ограничиваются.

5.2.3. Муниципальному служащему может быть выплачена единовременная премия за выполнение разовых, особо важных и сложных заданий в пределах фонда оплаты труда.

Решение о выплате единовременной премии и ее размере принимается  руководителем органа местного самоуправления на основании представления непосредственного руководителя муниципального служащего.

5.2.4. Муниципальному служащему может быть выплачена единовременная премия по итогам работы за квартал, полугодие, девять месяцев  и год в пределах фонда оплаты труда.

Решение о выплате премии по итогам работы за квартал, полугодие, девять месяцев  и год и ее размере  принимается  руководителем органа местного самоуправления.

Ежемесячные премии  и премии по  результатам выполнения разовых и иных поручений включаются в расчет среднего заработка для оплаты ежегодных отпусков и других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
До 28-го числа каждого месяца издается распоряжение (приказ) руководителя органа местного самоуправления о размерах премирования муниципальных служащих по итогам работы за месяц. При этом размер премии устанавливается на основании предложений руководителя органа местного самоуправления, заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений в соответствии с личным вкладом каждого  муниципального служащего в общий результат работы.

5.3. Предложения о полном или частичном не начислении  премии рассматриваются комиссионно в срок до 27-го числа каждого месяца. Состав комиссии утверждается распоряжение (приказом) руководителем органа местного самоуправления.  По результатам заседания комиссии составляется протокол.

На основании протокола заседания комиссии и поступивших предложений на имя руководителя органа местного самоуправления  до 28-го числа каждого месяца издается распоряжение (приказ) руководителя органа местного самоуправления о не начислении или частичном начислении  премии муниципальным служащим.

Полное или частичное не начисление премии производится за тот расчетный период, в котором были совершены нарушения, упущения в работе или поступило сообщение о них. Если упущения в работе обнаружены после выплаты премии, то не начисление производится за тот расчетный период, в котором обнаружены эти упущения.

Премии не начисляются или начисляются частично в следующих случаях:
	- при увольнении лиц, совершивших виновные действия;

	- премия не начисляется

	- в случае нарушения трудовой дисциплины, Правил внутреннего трудового распорядка

	- премия не начисляется в размере до 100 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за ненадлежащее исполнение распоряжений и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданных в пределах их должностных полномочий;

	- премия не начисляется в размере до 50 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за бездеятельность, недобросовестное исполнение должностных обязанностей, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;

	- премия не начисляется в размере до 50 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за неисполнение поручений руководителя органа местного самоуправления:

      - 1 поручение

      - 2 и более поручений.

	- премия не начисляется в размере до 25 % от размера премии по итогам работы за месяц

- премия не начисляется в размере до 50 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за несвоевременное и некачественное рассмотрение обращений граждан в муниципальные органы и непринятие по ним решений в порядке, установленном законодательством РФ, Кемеровской области и нормативными правовыми актами муниципального образования Таштагольский район:

     - 1 обращение и более

     - 3 обращения и более.

	- премия не начисляется в размере до 25 % от размера премии по итогам работы за месяц

- премия не начисляется в размере до 50 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за несвоевременное исполнение организационно-распорядительных документов поставленных на контроль

	- премия не начисляется в размере до 50 % от размера премии по итогам работы за месяц

	- за несоблюдение норм служебной этики, грубость в обращении с гражданами

	- премия не начисляется

	- за разглашение государственной, служебной и иной охраняемой законом тайны, а также разглашение ставших известными в связи с исполнением служебных обязанностей, сведений, затрагивающих частную жизнь, честь и достоинство граждан;

	- премия не начисляется

Премии могут выплачиваться одновременно всем муниципальным служащим органа местного самоуправления,  либо муниципальным служащим отдельных структурных подразделений, а также конкретным муниципальным служащим.

Предложения о начислении премии за определенный период рассматриваются комиссией. По результатам заседания комиссии составляется протокол. На основании протокола заседания комиссии издается распоряжение (приказ) руководителя органа местного самоуправления   о начислении  премии муниципальным служащим.

Размер премии конкретного муниципального служащего определяется  с учетом степени выполнения показателей и условий премирования, указанных в пунктах 5.1. и 5.2. настоящего Положения.

5.5. Лицам, вновь принятым на муниципальную службу премия по итогам работы за год начисляется за фактически отработанное время. Лицам, уволенным с муниципальной службы по общим основаниям прекращения трудового договора (статья 77 ТК РФ) до истечения календарного года, премия по итогам работы за год не начисляется.

Время нахождения работника в ежегодном оплачиваемом отпуске включается в расчетный период для начисления премий.

5.6. Премия за отчетный период начисляется и выплачивается вместе с заработной платой.

2. Настоящее решение разместить на сайте администрации Шерегешского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения                                   О.В.Францева

Врио главы  Шерегешского

городского поселения                                                             В.А.Лупенко
PAGE
2

_1419417324